П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                      СОВЕТА ФЕДЕРАЦИИ ФЕДЕРАЛЬНОГО СОБРАНИЯ

                               РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

                     О льготном предоставлении жилья отдельным

                      категориям граждан Российской Федерации

             Заслушав информацию  Комитета  Совета  Федерации по социальной

        политике  о  льготном  предоставлении  жилья  отдельным  категориям

        граждан Российской Федерации, Совет Федерации  постановляет:

             1. Принять  к сведению информацию Комитета Совета Федерации по

        социальной  политике  о  льготном  предоставлении  жилья  отдельным

        категориям граждан Российской Федерации.

             2. Предложить Правительству Российской Федерации  до  принятия

        нового   Жилищного   кодекса  Российской  Федерации  подготовить  и

        представить в Совет  Федерации  предложения  в  части  упорядочения

        льготного предоставления жилья и уточнить порядок финансирования, в

        том числе  из  внебюджетных  источников,  строительства  жилья  для

        отдельных  категорий  граждан,  имеющих льготы по обеспечению жилой

        площадью в соответствии с законодательством Российской Федерации.

             Председатель

             Совета Федерации Федерального

             Собрания Российской Федерации                    В. Ф. ШУМЕЙКО

             Москва

             8 февраля 1995 года

             N 350-I СФ